
   INTERLOCUTORIO Nº. 932 

   JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO DE FAMILIA  

   Radicación: 2007-00239 

   Guadalajara de Buga, Valle del Cauca, veintitrés (23) de 

noviembre de dos mil veintiuno (2021). 

 

   I.- OBJETO DE ESTE PRONUNCIAMIENTO: 

 

   Consiste en dar cumplimiento a lo previsto en el inciso 

primero del numeral 5º del artículo 379 del Código General del Proceso, para 

efectos de decidir la aprobación de  las cuentas definitivas de que trata el 

inciso 2º del artículo 105 de la ley 1306 del 2009, rendidas por el señor 

MIGUEL FRANCISCO ALVEAR SEDAN, curador designado a su progenitora 

la interdicta  SONIA ESTER SEDAN DE ALVEAR, fallecida el 6 de abril de 

2018. 

 

   II.- HECHOS: 

 

1. Dentro del proceso de jurisdicción voluntaria sobre 

interdicción judicial de la discapacitada mental señora SONIA ESTER 

SEDAN DE ALVEAR, promovido a través de apoderado judicial por su hijo 

MIGUEL FRANCISCO ALVEAR SEDAN, el 31 de enero del año 2008 se 

profirió la sentencia No. 0042, en la cual se designó como  guardador 

legitimo a su hijo MIGUEL FRANCISCO ALVEAR SEDAN; decisión que fue 

confirmada por la Sala Civil  Familia del Tribunal Superior de esta ciudad 

en sentencia del 18 de junio del mismo año. 

 

2. Los hijos de la interdicta SONIA ESTER SEDAN DE 

ALVEAR, señora SONIA REGINA ALVEAR SEDAN y señores HUGO RAFAEL 

y CIRO CÉSAR ALVEAR SEDAN, solicitaron  que el guardador MIGUEL 

FRANCISCO ALVEAR SEDAN rindiera cuentas parciales de su gestión, 

porque  habían transcurrido más de 9 años de estar ejerciendo el cargo sin 

presentar  la rendición de cuentas formales que por ley debía hacer y por 

esa razón ellos desconocían el estado en que se encuentran los activos de 

su señora madre,  puntualmente en lo que tenía que ver con el manejo de 

los dineros recibidos por concepto de la sustitución pensional  que aquella 

tenía derecho a percibir por la muerte de su fallecido esposo; actuación que 

dio originen al trámite del incidente descrito en el inciso 2º del  numeral 5º 



del artículo 379 del Código General del Proceso, por cuanto los solicitantes 

no estuvieron conformes con la rendición de las cuentas presentadas por el 

guardador.  

 

3. Estando en curso el mencionado trámite, fue 

aportado al proceso el registro civil de defunción  de la interdicta SONIA 

ESTER SEDAN DE ALVEAR, quien había fallecido el 6 de abril del año 2018 

sin que se hubieran rendido cuentas definitivas de la gestión del guardador 

tal como lo dispone el inciso 2º del artículo 105 de la ley 1306 del 2009, 

razón por la cual  este despacho profirió  el auto interlocutorio  No. 437 del 

25 de 2020, en el cual  se  resolvió adecuar el trámite de rendición anticipada 

de cuentas al de rendición de cuentas definitivas, ordenándose requerir al 

guardador MIGUEL FRANCISCO ALVEAR SEDAN para que presentara las 

cuentas definitivas de su gestión; requerimiento que se reiteró en el  auto 

interlocutorio No. 393 del 4 de junio del año en curso; rendición definitiva 

de cuentas que la apoderada judicial del guardador hizo de la siguiente 

manera:  

 

 Marzo 2008 

FECHA CONCEPTO DEBE HABER SALDO 
    0,00 
 CONSIGNACION 1.000.000,00  1.000.000,

00 08-mar-
08 

MERCADO  61.180,00 938.820,00 
08-mar-
08 

VERDURAS  39.300,00 899.520,00 
08-mar-
08 

PAN  3.000,00 896.520,00 
08-mar-
08 

JABON L1QUUIDO  19.900,00 876.620,00 
28-mar-
08 

POLLO  9.740,00 866.880,00 
29-mar-
08 

LECHE  10.150,00 856.730,00 
30-mar-
08 

GASOLINA  20.000,00 836.730,00 
31-mar-
08 

REATAS DE SEGURIDAD  6.000,00 830.730,00 
31-mar-
08 

EBILLAS PLASTICAS  1.400,00 829.330,00 
31-mar-
08 

MERCADO  167.793,00 661.537,00 
31-mar-
08 

MERCADO  74.486,00 587.051,00 
     

     

     

     

TOTALES 
 1.000.000,00 412.949,00 587.051,00 

 

 Abril 2008  

FECHA CONCEPTO DEBE HABER SALDO 
    0,00 
 CONSIGNACIONES 1.800.000,00  1.800.000,00 

01-abr-08 ZAPATERO QUE COCIO EL CINTURON DE SEGURIDAD  5.000,00 1.795.000,00 
01-abr-08 GASOLINA  20.000,00 1.775.000,00 
01-abr-08 POLLO  14.208,00 1.760.792,00 
01-abr-08 CARNE  46.045,00 1.714.747,00 
01-abr-08 GASEOSA  3.230,00 1.711.517,00 
02-abr-08 LECHE Y VERDURAS  25.945,00 1.685.572,00 
02-abr-08 QUESO Y MENUDENCIAS  10.500,00 1.675.072,00 
02-abr-08 PAÑALES  23.074,00 1.651.998,00 
04-abr-08 COLCHONETA  55.000,00 1596.998,00 
05-abr-C8 FRUTAS Y VERDURAS  39.000,00 1.557.998,00 
06-abr-08 PANDEBONO  4.400,00 1553.598,00 



06-abr-08 GASOUNA  80.000,00 1.473.598,00 
07*abr-C8 PAÑALES Y YOGURT  24.800,00 1.448.798,00 
07-abr-08 PAN Y LECHE  18.550,00 1.430.248,00 
08-abr-08 MATERIALES EINSUMOS  790,00 1.429.458,00 
08-abr-08 CENTRUMSILVER  47.420,00 1382.038,00 
08-abr-08 BANANOS  2.000,00 1380.038,00 
09-abr-08 REVISION DE AIRE ACONDICIONADO  20.000,00 1360.038,00 
09-abr-08 CONSULTA DE LA SEÑORA SONIA  90.000,00 1.270.038,00 
09-abr-08 MERCADO  12.874,00 1.257.164,00 
09-abr-08 MERCADO  38.367,00 1.218.797,00 
10-abr-08 PAN TEJADO  2.250,00 1.216.547,00 
ll-abr-08 REPARACION Y CAMBIO DE LLAVES DE BAÑOS  20.000,00 1.196.547,00 
ll-abr-08 LECHE Y QUESO  19.000,00 1.177.547,00 
ll-abr-08 MATERIALES E INSUMOS  39.714,00 1.137333,00 
ll-abr-08 PAÑALES  23.900,00 1.113.933,00 
12-abr-08 ALCOHOL TERMOMETRO  69.519,00 1.044.414,00 
12-abr-08 PAGO DE TURNO  20.000,00 1.024.414,00 
12-abr-08 ANTIBIOTICOS  33.800,00 990.614,00 
13-abr-08 VARIOS  32.276,00 958.338,00 
14-abr-08 CARNE  51.246,00 907.092,00 
14-abr-08 SERTRAUNA  30.850,00 876.242,00 
14-abr-08 TRABAJO DOMESTICO  41.670,00 834.572,00 
14-abr-08 REPARACION LICUADORA  40.000,00 794.572,00 
15-abr-08 CUIDADO DE LA SEÑORA SONIA SEDAN DE ALVEAR DEL 1-15  225.000,00 569.572,00 
15-abr-08 MERCADO  19.800,00 549.772,00 
16-abr-08 PAN INTEGRAL  2.100,00 547.672,00 
16-abr-08 MERCADO  20.200,00 527.472,00 
16-abr-08 MERCADO  58.577,00 468395,00 
19-abr-08 MERCADO  28.190,00 440.705,00 
19-abr-08 MERCADO  35.600,00 405.105,00 
20-abr-08 GASOUNA  60.000,00 345.105,00 
20-abr-08 FRUTAS Y VERDURAS  30.100,00 315.005,00 
21-abr-08 MERCADO  20.800,00 294.205,00 
21-abr-08 AZUCAR  5.080,00 289.125,00 
22-abr-OS TURNO  15.000,00 274.125,00 
23-abr-08 MERCADO  6.542,00 267.583,00 
23-abr-08 MERCADO  21.950,00 245.633,00 
23-abr-08 PAÑALES  23.900,00 221.733,00 
23-abr-08 MAQUINA DE AFEITAR  6.550,00 215.183,00 
23-abr-08 BOLIGRAFO  2.500,00 212.683,00 
24-abr-08 MEDICAMENTOS  25.000,00 187.683,00 
26-abr-08 CUIDADO DE LA SEÑORA SONIA SEDAN DE ALVEAR DEL DIA 26  20.000,00 167.683,00 
27-abr-08 CUIDADO DE LA SEÑORA SONIA SEDAN DE ALVEAR DEL DIA 27  20.000,00 147.683,00 
28-abr-08 PAN INTEGRAL  2.300,00 145.383,00 
 PAÑAIFS  21.9000 

 

123.483,00 

28-abr-08 MERCADO  30.920,00 92.563,00 

28-abr-08 FOTOCOPIAS  450,00 92.113,00 

28-abr-08 AYUDA A LA SEÑORA SONIA SEDAN DE ALVEAR  4.000,00 88.113,00 

28-abr-08 FOTOCOPIAS  500,00 87.613,00 

28-abr-08 ELABORACION DE BARANDA DE HIERRO Y PINTURA  70.000,00 17.613,00 

30-abr-08 MERCADO  31.767,00 •14.154,00 

30-abr-08 GASOUNA  72.000,00 -86.154,00 

30-abr-08 FOTOCOPIAS  200,00 -86.354,00 

30-abr-08 AYUDA A LA SEÑORA SONIA SEDAN DE ALVEAR  2.000,00 -88.354,00 

30-abr-08 CUIDADO DE LA SEÑORA SONIA SEDAN DE ALVEAR  225.000,00 -313.354,00 

30-abr-08 AYUDA A LA SEÑORA SONIA SEDAN DE ALVEAR  2.000,00 •315.354,00 

30*abr-08 HELADO  6.300,00 -321.654,00 

30-abr-08 TALONARIO  800,00 •322.454,00 

31-abr-08 PROPINA MALETERO AEROPUERTO  5.000,00 -327.454,00 

31-abr-08 SILLA PLEGABLE  20.000,00 -347.454,00 

31-abr-08 FORRO COLCHON  13.000,00 -360.454,00 

31-abr-08 CUIDADO DE LA SEÑORA SONIA SEDAN DE ALVEAR  158.000,00 -518.454,00 

31-abr-08 PAGO DE SERVICIO DE ENERGIA  108.520,00 -626.974,00 

31-abr-08 PAGO DE PEAJES  28.800,00 -655.774,00 
     

TOTALES  1.800.000,00 2.455.774,00 -655.774,00 

 

 Mayo 2008 



FECHA CONCEPTO DEBE HABER SALDO 
    0,00 
 CONSIGNACIONES 1.500.000,00  1.500.000,00 

01-may-08 CARNE  37.872,00 1.462.128,00 
01-may-08 MEDICAMENTOS  50.000,00 1.412.128,00 
01*may-08 FRUTAS Y VERDURAS  5.000,00 1.407.128,00 
01-may-08 FRUTASY VERDURAS  20.000,00 1.387.128,00 
01-may-08 FRUTASY VERDURAS  1.484,00 1.385.644,00 
01-may-08 EXPENSAS Y SERVICIO DE AGUA  615.160,00 770.484,00 
01-may-08 SERVICIO DEGAS  31.569,00 738.915,00 
02-may-08 FOTOCOPIAS  300,00 738.615,00 
02-may-08 MEDICAMENTOS  79.962,00 658.653,00 
03-may-08 KUMIS  10.500,00 648.153,00 
03-may-08 MERCADO  3.670,00 644.483,00 
04-may-08 MERCADO  79.790,00 564.693,00 
05-may-08 FRUTASY VERDURAS  9.013,00 555.680,00 
07-may-08 MERCADO  26.250,00 529.430,00 
07-may-08 CARNE  20.221,00 509.209,00 
07-may-08 MERCADO  16.578,00 492.631,00 
08-may-08 MERCADO  50.970,00 441.661,00 
08-may-08 MERCADO  39.394,00 402.267,00 
08-may-08 CARNE  8.493,00 393.774,00 
08-may-08 CARNE  23.117,00 370.657,00 
08-may-08 CHUPA SANITARIA  4.300,00 366.357,00 
09-may-08 CARNE  40.359,00 325.998,00 
10-may-08 20 BOLSAS DEL 1 AL 10 MAYO  7.000,00 318.998,00 
ll-may-08 AYUDA A LA SEÑORA SONIA SEDAN DE ALVEAR  4.000,00 314.998,00 
13-may-08 KUMIS Y PAÑALES  25.750,00 289.248,00 
13-may-08 MERCADO  68.610,00 220.638,00 
13-may-08 POLLO  43.725,00 176.913,00 
14-may-08 MERCADO  31.159,00 145.754,00 
14-may-08 GASOUNA  20.000,00 125.754,00 
14-may-08 FOTOCOPIAS  100,00 125.654,00 
14-may-08 AYUDA A LA SEÑORA SONIA SEDAN DE ALVEAR  40.000,00 85.654,00 
15-may-08 CUIDADO DE LA SEÑORA SONIA SEDAN DE ALVEAR DEL 1-15  225.000,00 -139.346,00 
17-may-08 ARREGLO DE CABELLO Y MANICURE  15.000,00 -154.346,00 
17-may-08 FRUTASY VERDURAS  43.700,00 -198.046,00 
18-may-08 LECHE  20.460,00 -218.506,00 
20-may-08 QUESO Y PAN  11.300,00 -229.806,00 
20-may-08 CEPILLO  5.500,00 -235.306,00 
20-may-08 ENVIO FAX  1.500,00 •236.806,00 
20-may-08 FOTOCOPIAS Y TRANSCRIPCION  1.200,00 -238.006,00 
20-may-08 GASOUNA  10.000,00 -248.006,00 
21-may-08 MERCADO  105.646,00 -353.652,00 
21-may-08 MERCADO  30.150,00 -383.802,00 
21-may-08 FRUTAS Y VERDURAS  13.400,00 -397.202,00 
21-may-08 FRUTAS Y VERDURAS  13.800,00 -411.002,00 
21-may-08 SERVICIO DE ENERGIA  124.840,00 -535.842,00 
23-may-08 MERCADO  17.610,00 -553.452,00 
23-may-08 FRUTAS Y VERDURAS  66.900,00 -620.352,00 
23-may-08 SERVICIO DE DESMONTE  51.725,00 -672.077,00 
25-may-08 MERCADO  33.830,00 -705.907,00 
25-may-08 AYUDA A LA SEÑORA SONIA SEDAN DE ALVEAR  20.000,00 -725.907,00 
30-may-08 PAN  3.180.00 -729.087,00 

30-may-08 PAÑALES  43.800,00 -772.887,00 

30-may-08 ARREGLO DE CASA  15.000,00 -787.887,00 

30-may-08 FRUTASY VERDURAS  36.750,00 -824.637,00 

31-may-08

 CUID

ADO DE LA 

SEÑORA 

SONIA 

SEDAN DE 

ALVEAR 

DEL 15-31

 225.

000,00

 -

1.049.637,0

0 

CUIDADO  DE LA SEÑORA SONIA SEDAN DE ALVEAR 15 – 31  225.000 1.049.637,00 

TOTALES  1.500.000 2.549.637 1.049.637 

 

 Junio 2008. 



    0,00 
 CONSIGNACIONES 1.500.000,00  1.500.000,00 

01-jun-08 PAN Y PAÑALES  16.900,00 1.483.100,00 
01-jun-08 FRUTAS Y VERDURAS  12.600,00 1.470.500,00 
01-jun-08 EXPENSAS Y SERVICIO DE AGUA  613.250,00 857.250,00 
01-jun-08 MERCADO  67.000,00 790.250,00 
04-jun-08 MERCADO  46.785,00 743.465,00 
05-jun-08 VARIOS  6.700,00 736.765,00 
05-jun-08 CARNE  28.744,00 708.021,00 
05-jun-08 CARNE  4.050,00 703.971,00 
06-jun-08 GASOUNA  30.000,00 673.971,00 
06-jun-08 ASEO GENERAL  15.000,00 658.971,00 
07-jun-08 AYUDA A SONIA SEDAN DE ALVEAR  20.000,00 638.971,00 
08-jun-08 MERCADO  43.038,00 595.933,00 

ll-jun-08 MERCADO  95.222,00 500.711,00 
13-jur>-08 FRUTAS Y VERDURAS  21.400,00 479.311,00 
13-jun-08 ASEO GENERAL  17.000,00 462.311,00 
14-jun-08 SERVICIO DE GAS  28.032,00 434.279,00 
15-jun-08 MERCADO  93.277,00 341.002,00 
15-jun-08 MERCADO  42.780,00 298.222,00 
15-jun-08 AYUDA A SONIA SEDAN DE ALVEAR  22.000,00 276.222,00 

15-jur»-08 CUIDADO DE LA SEÑORA SONIA SEDAN DE ALVEAR DEL 1-15  250.000,00 26.222,00 
16-jun-08 VARIOS  5.500,00 20.722,00 
16-jun-08 CARNE  53.202,00 -32.480,00 
17-juiv08 SERVICIO DE ENERGIA  218580,00 -251.060,00 
18-jun-08 MERCADO  76142 -327.202,00 
18-jun-08 MERCADO  66.490,00 -393.692,00 
ia-jun-08 POLLO  14.295,00 -407.987,00 

19-jun-08 QUESO  6.000,00 -413.987,00 
20-jun-08 ASEO GENERAL  15.000,00 -428.987,00 
20-jun-08 FRUTAS Y VERDURAS  20.000,00 -448.987,00 
22-jun-08 MERCADO  35.920,00 -484.907,00 
22-jun-08 PAÑALES  36530,00 -521.437,00 
22-jun-08 MISA  15.000,00 -536.437,00 
22-jun-08 AYUDA A SONIA SEDAN DE ALVEAR  22.000,00 -558.437,00 
25-jun-08 MERCADO  58.661,00 -617.098,00 
25-jun-08 MERCADO  9.320,00 -626.418,00 
27-jun-08 ASEO GENERAL  15.000,00 -641.418,00 
29-jun-08 MERCADO  87.170,00 -728.588,00 
30-jun-08 CUIDADO DE LA SEÑORA SONIA SEDAN DE ALVEAR DEL 15-30  250.000,00 •978.588,00 
30-jutv08 FRUTAS Y VERDURAS  24.300,00 -1.002^88,00 

TOTALES | 1.500.000,00 2.502.888,00| -1.002.888,00 

 

 Julio 2008. 

FECHA CONCEPTO DEBE HABER SALDO 
    0,00 
 CONSIGNACIONES 1.500.000,00  1.500.000,00 

01-jul-08 CARNE  41.563,00 1.458.437,00 
01-jul-08 EXPENSAS Y SERVICIO DE AGUA  613.250,00 845.187,00 

02-jun-08 GASOUNA  30.000,00 815.187,00 
03ÍUI-08 VARIOS  100.000,00 715.187,00 

02-jul-08 AYUDA A SONIA SEDAN DE ALVEAR  4.000,00 711.187,00 
04-jul-08 AYUDA A SONIA SEDAN DE ALVEAR  40.000,00 671.187,00 
05-jul-08 ASEO GENERAL  15.000,00 656.187,00 
05-jul-08 AYUDA A SONIA SEDAN DE ALVEAR  15.000,00 641.187,00 
07-jul-08 FRUTAS Y VERDURAS  51.200,00 589.987,00 
07-jul-08 SERVICIO DE GAS  26.846,00 563.141,00 
02-jul-08 PAÑALES  41.620,00 521.521,00 
03-jul-08 MERCADO  11.850,00 509.671,00 
25-jul-08 MERCADO  9.570,00 500.101,00 
30-jul-08 MERCADO  104.920,00 395.181,00 
23-jul-08 HELMIZOL  3.200,00 391.981,00 
02-jul-08 MERCADO  65.551,00 326.430,00 
09-jul-08 BLUSA UNIFORME  14900 311530,00 
09-jul-08 PAÑALES  23.900,00 287.630,00 
25-jul-08 PAÑALES  29.260,00 258.370,00 



30-jul-08 PAÑALES  21.900,00 236.470,00 
10-jul-08 BUTACO PARA LOS PIES Y VASO  17.100,00 219.370,00 
10-jul-08 VINOCRAIME  4.810,00 214.560,00 
09-jul-08 MERCADO  123.018,00 91.542,00 
13-jul-08 MERCADO  14.889,00 76.653,00 
17-jul-08 MERCADO  59.280,00 17.373,00 
23-jul-08 MERCADO  74.698,00 -57.325,00 
17-jul-08 MERCADO  34.856,00 -92.181,00 

ll-jul-08 ASEO GENERAL  15.000,00 -107.181,00 
12-jul-08 AYUDA A SONIA SEDAN DE ALVEAR  20.000,00 -127.181,00 
18-jui-08 SERVICIO DE ENERGIA  117.660,00 •244.841,00 
15-jul-08 CUIDADO DE LA SEÑORA SONIA SEDAN DE ALVEAR  150.000,00 -394.841,00 
01-jul-08 AYUDA A SONIA SEDAN DE ALVEAR  20.000,00 -414.841,00 
22-jul-08 PRODUCTOS DE ASEO  29.650,00 -444.491,00 
17-Jul-08 POLLO  12.775,00 -457.266,00 
l&j‘ul-08 FRUTAS Y VERDURAS  57.450,00 -514.716,00 
19-jul-08 ASEO GENERAL  15.000,00 -529.716,00 
21-jul-08 FRUTAS Y VERDURAS  28.600,00 -558.316,00 
21-jul-08 CARNE  50.000,00 -608.316,00 
24-jul-08 GASOUNA  30.000,00 -638.316,00 
25-jul-08 FOTOCOPIAS  2.300,00 -640.616,00 
25-jul-08 MANICURE  5.000,00 -645.616,00 
25-jul-08 POLLO  8.441,00 •654.057,00 
25-jul-08 ASEO GENERAL  15.000,00 -669.057,00 
27-jul-08 AYUDA A SONIA SEDAN DE ALVEAR  20.000,00 -689.057,00 
28-jul-08 FRUTAS Y VERDURAS  42.000,00 -731.057,00 
28-jul-08 COLCHON  200.000,00 -931.057,00 
31-jul-08 CUIDADO DE LA SEÑORA SON (ASEDAN DE ALVEAR  250.000,00 -1.181.057,00 
31-jul-08 ASEO GENERAL  15.000,00 -1.196.057,00 
TOTALES  1.500.000 2.696.057,00 -1.196.057,00 

 
 
 

 

 Agosto 2008. 

 

FECHA CONCEPTO DEBE HABER SALDO 
    0,00 
 CONSIGNAaONES 1.870.000,00  1.870.000,00 

01-ago-08 EXPENSAS Y SERVICIO DE AGUA  605.660,00 1.264.340,00 
06-ago-08 CARNE  11.359,00 1.252.981,00 
06-ago-08 VARIOS  10.000,00 1.242.981,00 
0&-ago-08 MERCADO  53.300,00 1.189.681,00 
06-ago-08 LIQUIDACION EMPLEADA DOMESTICA INTERNA  370.225,00 819.456,00 
08-ago-08 ASEO APTO  30.000,00 789.456,00 
08-ago-08 FRUTAS Y VERDURAS  57.855,00 731.601,00 
08-ago-C8 QUESO  9.120,00 722.481,00 
08-ago-08 PECGUGA  7.569,00 714.912,00 
08-ago-08 IMPLEMENTOS DE ASEO  14.700,00 700.212,00 
08-ago-08 FRUTAS Y VERDURAS  63.461,00 636.751,00 
08-ago-08 MERCADO  50.000,00 586.751,00 
08-ago-08 VARIOS OUMPICA  55.310,00 531.441,00 
08-ago-08 PAÑALES  49.570,00 481.871,00 
08-ago-08 GUANTES  3.300,00 478.571,00 
08-ago-08 VARIOS OUMPICA  3.420,00 475.151,00 
08-ago-08 CALDO GALLINA  2.410,00 472.741,00 
08-ago-08 MERCADO  140381 332.360,00 
08-ago-08 DROGUERIA OUMPICA  996,00 331.364,00 
08-ago-08 VARIOS OUMPICA  58.596,00 272.768,00 
08-ago-08 GASOLINA  20.000,00 252.768,00 
08-ago-08 METRON 500MG  1.000,00 251.768,00 
08-ago-08 VARIOS OUMPICA  63.535,00 188.233,00 
09-ago-08 DIAS LABORADOS CLAUDIA JIMENEZ  130.000,00 58.233,00 
09-ago-08 GASOLINA  20.000,00 38.233,00 
ll-ago-08 FOTOCOPIAS  2.450,00 35.783,00 
ll-ago-08 ENVIO  6.500,00 29.283,00 
ll-ago-08 COMIDA  45.500,00 -16.217,00 
13-ago-08 COMIDA  37.000,00 -53.217,00 
13-ago-08 SERV. DE TAXI  8.500,00 -61.717,00 
13-ago-08 1 KILO DE QUESO  7.500,00 -69.217,00 
13-ago-08 GASOLINA  20.000,00 -89.217,00 
14-ago-08 RECIBO DE GAS  29.171,00 -118.388,00 



15-ago-08 TRANSPORTE  6.000,00 -124.388,00 
15-ago-08 ASEO  15.000,00 -139.388,00 
17-ago-08 SERV. PRESTADOS AVENIS PADILLA DEL 9-17 AGOSTO  150.000,00 -289.388,00 
18-ago-08 TRANSPORTE  4.000,00 -293.388,00 
19-ago-08 ENERGIA  144.360,00 -437.748,00 
20-ago-08 PAGO INTERNET  126.000,00 -563.748,00 
20-ago-08 SERV. DE MANICURE Y PEDICURE SRA SONIA ALVEAR  15.000,00 -578.748,00 
21-ago-08 AUMENTOS  8.347,21 -587.095,21 
21-ago-08 TRANSPORTE  4.000,00 -591.095,21 
21-ago-08 FRUTAS Y VERDURAS  20.000,00 -611.095,21 
21-ago-08 AUMENTOS  38.625,00 -649.720,21 
24-ago-08 SERV. PRESTADOS MARIA JORDAN AGOSTO  125.000,00 -774.720,21 
25-ago>08 GASOUNA  15.000,00 -789.720,21 
26-ago-08 QUESO  6.800,00 -796.520,21 
26-ago-08 FRUTAS Y VERDURAS  52.350,00 -848.870,21 
28-ago-08 MATERIALES E INSUMOS  790,00 -849.660,21 
31-ago-OS GASOUNA  20.000,00 -869.660,21 
26-ago-16 SERV. DE ASEO  15.000,00 -884.660,21 

TOTALES | 1.870.000,0012.754.660,211 -884.660,2lj 

 

 Septiembre 2008.  

FECHA CONCEPTO DEBE HABER SALDO 
    0,00 
 CONSIGNACIONES 1.800.000,00  1.800.000,00 

03-sep-08 GASOLINA  20.000,00 1.780.000,00 
03-sep-08 PAÑALES  63.300,00 1.716.700,00 
03-sep-08 REMPLAZO CUIDADO SRA ALVEAR  25.000,00 1.691.700,00 
04-sep-08 SERV. POR CUIDADOS SRA SONIA  150.000,00 1.541.700,00 
05-sep-08 TRANSPORTE  40.000,00 1.501.700,00 
06-sep-08 GASOUNA  15.000,00 1.486.700,00 
08-sep-08 HELADO  11.850,00 1.474.850,00 
08-sep-08 FRUTAS Y VERDURAS OUMPICA  57.510,00 1.417.340,00 
08-sep-08 TARJETA MINUTOS  5.000,00 1.412.340,00 
08-sep-08 MERCADO OUMPICA  120.606,00 1.291.734,00 
08-sep-08 LECHE, PAN OUMPICA  39.608,00 1.252.126,00 
08-sep-08 PAN, LECHE OUMPICA  22.690,00 1.229.436,00 
08-sep-08 PEDIAUTY, KUMIS  10.238,00 1.219.198,00 
08-sep-08 CARNE  5.035,00 1.214.163,00 
08-sep-08 MERCADO OLIMPICA  107.106,00 1.107.057,00 
08-sep*08 OUMPICA  42.192,00 1.064.865,00 
08-sep-08 GASEOSAS  8.460,00 1.056.405,00 
08-sep-08 LECHE  10.200,00 1.046.205,00 
08-sep-08 COCO SECO, SAL  3366,00 1.042.839,00 
08-sep-08 PAPA, PAN, LECHE  23.688,00 1.019.151,00 
08-sep-08 KUMIS, PAÑAL  36.460,00 982.691,00 
09-sep-08 PAÑALES  26.250,00 956.441,00 
09-sep-08 SERV DE ASEO  15.000,00 941.441,00 
09-sep-08 ALIMENTOS  83.600,00 857.841,00 
09-sep-08 GASOUNA  20.000,00 837.841,00 
ll-sep-08 GASOLINA  85.200,00 752.641,00 
ll-sep-08 REPARACIONES  40.000,00 712.641,00 
ll-sep-08 COMPRA DE 1 BOMBA ORIGINAL  90.000,00 622.641,00 
12-sep-08 POLLO  11.377,00 611.264,00 
12-sep-08 CUIDADO SRA SONIA SEDAN  25.000,00 586.264,00 
12-sep-08 RECIBO DE GAS  25.328,00 560.936,00 
13-sep-08 COMPRA DE CARNE  39.098,00 521.838,00 
13-sep-08 SERV. DE ASEO  15.000,00 506.838,00 
15-sep-08 SERV. PRESTADOS CUIDADO SRA SONIA SEDAN  250.000,00 256.838,00 
15-sep-08 COMPRA DE 1 VESTIDO  30.000,00 226.838,00 
16-sep-08 SERV. DE TIGO  56.500,00 170.338,00 
17-sep-08 MEDICINA  16.550,00 153.788,00 
17-sep-08 PAÑALES  24.200,00 129.588,00 
17-sep-08 REPARACIONES  200.000,00 -70.412,00 



17-sep-08 MANO DE OBRA CASANOVA  90.000,00 -160.412,00 
19-sep-08 SERV. DE ASEO  15.000,00 -175.412,00 
19-sep-08 SER. DE ENERGIA  124.580,00 •299.992,00 
20-sep-08 FRUTAS Y VERDURAS  17.150,00 -317.142,00 
20-sep-08 BUSCAPINA  1.200,00 -318.342,00 
20-sep-08 INTERNET  126.000,00 -444.342,00 
20-sep-08 CUIDADO SRA SONIA SEDAN  25.000,00 •469.342,00 
20-sep-08 FRUTAS Y VERDURAS  45.100,00 -514.442,00 
22-sep-08 BOLSAS UMPIAS  10.000,00 -524.442,00 

22-sep-08 Gasolina   20.000 544.442 
2§-sep-08 DICLOFENACO  4.500,00 -579.196,00 

25-sep-08 PAÑALES  69.200,00 -648.396,00 
26-sep-08 AUXILIO DE TRANSPORTE LILIANA RICO  10.000,00 -658.396,00 
27-sep-08 SERV. DE ASEO  15.000,00 -673.396,00 
28-sep-08 MEDICAMENTOS  9.650,00 -683.046,00 
29-sep-08 CUIDADO SRA SONIA SEDAN  25.000,00 -708.046,00 
29-sep-08 MEDICAMENTOS  7.400,00 -715.446,00 
30-sep-08 SERV. PRESTADOS CUIDADO SRA SONIA SEDAN  250.000,00 -965.446,00 
     
TOTALES  

 
 
 
 
 

1.800.000,00 2.765.446,00 -965.446,00 

 

 Octubre 2008. 

 

FECHA CONCEPTO DEBE HABER SALDO 
    0,00 
 CONSIGNAOONES 1.800.000,00  1.800.000,00 

01-oct-08 EXPENSAS Y SERV. DE AGUA MES DE OCTUBRE 2008  608.060,00 1.191.940,00 
01-oct-08 GASOUNA  20.000,00 1.171.940,00 
01-oct-08 PERNIL  9.469,00 1.162.471,00 
01-oct-08 PAÑO MULTIUSOS  1.995,00 1.160.476,00 
02-oct-08 CARNE  13.929,00 1.146.547,00 
02-oct-Q8 FRUTAS Y VERDURAS  56.600,00 1.089.947,00 
02-oct-08 CHORIZO  5.000,00 1.084.947,00 
02-oct-08 SERV. DE ASEO  15.000,00 1.069.947,00 
04-oct-08 CUIDADO SRA SONIA SEDAN  25.000,00 1.044.947,00 
05-oct-08 COMPRA DE PAÑAL  46.480,00 998.467,00 
(B-oct-08 GASOUNA  20.000,00 978.467,00 
06-oct-08 SOLFAC 050  9.900,00 968.567,00 
07-oct-08 CONDIMENTOS, AZUCAR  12.930,00 955.637,00 
08-oct-08 MERCADO OLIMPICA  112.657,00 842.980,00 
08-oct-08 ENSALADERA  8.645,00 834335,00 
08-oct-08 FRUTAS  6.400,00 827.935,00 
08-oct-08 COMPRAS OLIMPICA  199.222,00 628.713,00 
08-oct-08 PAN, DICLOFENACO  3.775,00 624.938,00 
08-oct-08 MERCADO OUMPICA  76.324,00 548.614,00 
08-oct-08 PAGO SERV. PUBLICO  30.032,00 518.582,00 
08-oct-08 CREMA, LECHE  63317,00 455.265,00 
08-oct-08 ENSURE  33.850,00 421.415,00 
08-oct-08 FRUTAS Y VERDURAS  4.094,00 417.321,00 
08-oct-08 COMPRAS OLIMPICA  25.418,00 391.903,00 
08-oct-08 ENCENDEDOR, VELAS  9.890,00 382.013,00 
0S-oct-08 VERDURAS  4.094,00 377.919,00 
08-oct-08 PINCHOS  3.300,00 374.619,00 
08-oct-08 COMPRAS OLIMPICA  36.942,00 337.677,00 
08-oct-08 COMPRAS OLIMPICA  3.260,00 334.417,00 
08-oct-08 PAN, QUESO  23.697,00 310.720,00 
10-oct-08 GASOUNA  40.000,00 270.720,00 
10-oct-08 GASOUNA  20.000,00 250.720,00 
10oct-08 SERV. DE ASEO  15.000,00 235.720,00 

12-oct-08 GASOUNA  40.000,00 195.720,00 
12*oct*08 CHORIZO  11.000,00 184.720,00 



12-oct-08 SERV. DE GAS  30.032,00 154.688,00 
12-oct-08 FRUTASY VERDURAS  77.800,00 76.888,00 
13-oct-08 CARNE  4.032,00 72.856,00 
15-oct-08 CARNE  42.960,00 29.896,00 
15-oct-08 2 BOMBILLOS AHORRADORES  10.000,00 19.896,00 
15-oct-08 COMPRA DE POLLO  13.323,00 6.573,00 
17-oct-08 SERV DE ASEO  15.000,00 -8.427,00 
18-oct-08 SERV. PRESTADOS CUIDADO SRA SONIA ALVEAR MES DE OCT  500.000,00 -508.427,00 
20-oct-08 CUIDADO SRA SONIA SEDAN  50.000,00 -558.427,00 
20-oct-08 INTERNET  126.000,00 -684.427,00 
20-oct-08 COMPRAS ÉXITO  9.000,00 -693.427,00 
20-oct-08 COMPRAS OUMPICA  149.440,00 -842.867,00 
21-oct-08 GASOUNA  20.000,00 -862.867,00 
21-oct-08 COMPRAS SUPERMAYORISTA  51.980,00 -914.847,00 
22-oct-08 LECHE  8.060,00 -922.907,00 
22-oct-08 BOLSAS UMPIAS  10.000,00 -932.907,00 
22-oct-08 ENERGIA  149.440,00 -1.082.347,00 
24-oct-08 GASOUNA  20.000,00 -1.102.347,00 

24-oct-08 Frutas y Verduras  21.400 1.176.647,00 
24-oct-08 FRUTAS Y VERDURAS  5.100,00 -1.200.197,00 
24-oct-OS CUIDADO SRA SONIA SEDAN  25.000,00 -1.225.197,00 
25-oct-08 GASOUNA  20.000,00 -1.245.197,00 
25-oct-08 SERV DE ASEO  15.000,00 -1.260.197,00 
27-oct-08 GASOUNA  20.000,00 -1.280.197,00 
28-oct-08 SERV. DE PEDICURE Y MADICURE SRA SONIA ALVEAR  10.000,00 -1.290.197,00 
29-oct-08 RECARGA MOVISTAR  5.000,00 -1.295.197,00 
29-oct-08 PECHUGA  35.970,00 -1.331.167,00 
29-oct-08 BATA LABORATORIO  14.990,00 -1.346.157,00 
31-oct-08 SERV. DE ASEO  15.000,00 -1.361.157,00 
31-oct-08 PAN, GASEOSA  6.290,00 -1.367.447,00 
29-oct-16 MERCADO OUMPICA  112.657,00 -1.480.104,00 
TOTALES  1.800.000,00 3.280.104,0

0 
-1.480.104,00 

 

 Noviembre 2008. 

FECHA CONCEPTO DEBE HABER SALDO 
    0,00 
 CONSIGNACIONES 1.800.000,00  1.800.000,00 

01-nov-08 EXPENSAS Y ACUEDUCTO MES DE NOVIEMBRE 2016  619.266,00 1.180.734,00 
01-nov-08 GASOUNA  20.000,00 1.160.734,00 
05-nov-08 PANAL HUEVO  83.960,00 1.076.774,00 
05-nov-08 COMPRAS CARREFOUR  88.810,00 987.964,00 
06-nov-08 COMPRA DE CARNE  48.397,00 939.567,00 
06-nov-08 CACHARRERIA  4.150,00 935.417,00 
06-nov-08 FRUTAS Y VERDURAS  118.600,00 816.817,00 
06-nov-08 SERV. DE ASEO  15.000,00 801.817,00 
06-nov-08 GASOLINA  40.000,00 761.817,00 
08-nov-08 SUERO  4.250,00 757.567,00 
08-nov-08 LECHE, HUEVOS  20.219,00 737.348,00 
08-nov-08 COMPRAS OLIMPICA  20.357,00 716.991,00 
08-nov-08 LECHE  1.700,00 715.291,00 
08-nov-08 COMPRA DE PAN, AVENA, AZUCAR  47.180,00 668.111,00 
08-nov-08 COMPRAS VARIAS OLIMPICA  25.796,00 642.315,00 
08-nov-08 COMPRAS OLIMPICA  36.726,00 605.589,00 
08-nov-08 COMPRAS OLIMPICA  52.265,00 553.324,00 
08-nov-08 COMPRA DE PAN  16.690,00 536.634,00 
09-nov-08 GASOUNA  40.000,00 496.634,00 
ll-nov-08 RECARGA  5.000,00 491.634,00 
ll-nov-08 PAGO SERV. DE GAS  33.190,00 458.444,00 
12-nov-08 PAGO QUINCENA CUIDADO SRA SONIA SEDAN DE ALVEAR  150.000,00 308.444)00 
15-nov-08 CUIDADOS SRA SONIA SEDAN DE ALVEAR  150.000,00 158.444,00 
15-nov-08 SERV. DE ASEO  15.000,00 143.444,00 
18-nov-08 GASOUNA  20.000,00 123.444,00 
20-nov-08 PAGO INTERNET  126.000,00 -2.556,00 
20-nov-08 COMPRA DE POLLO  14.059,00 -16.615,00 
20-nov-08 COMPRA DE FRUTAS Y VERDURAS  85.300,00 -101.915,00 
20-nov-08 GASOUNA  20.000,00 -121.915,00 



20-nov-08 COMPRA DE CARNE  53.488,00 -175.403,00 
21-nov-08 SERV. DE ASEO  15.000,00 -190.403,00 
22-nov-08 PAGO SERV. DE ENERGIA  132.520,00 -322.923,00 
22-nov-08 PAÑAL  7.080,00 -330.003,00 
22-nov-08 GASOUNA  20.000,00 -350.003,00 
23-nov-08 COMPRA DE ATUN, LECHE  56.750,00 •406.753,00 
23-nov-08 NECTAR ALPINA  1.000,00 -407.753,00 
23-nov-08 KUMIS  2.720,00 •410.473,00 
25-nov-08 COMPRA DE GALLETAS, CAFÉ  8.140,00 •418.613,00 
27-nov-08 COMPRA DE FRUTAS Y VERDURAS  87.400,00 -506.013,00 
28-nov-08 SERV. DE ASEO  15.000,00 -521.013,00 
30-nov-08 PAGO QUINCENA CUIDADO SRA SONIA SEDAN DE ALVEAR  150.000,00 -671.013,00 
30*nov-08 PAGO QUINCENA CUIDADO SRA SONIA SEDAN DE ALVEAR  150.000,00 •821.013,00 
30-nov-08 PAÑALES  50.060,00 -871.073,00 
30-nov-08 GASOUNA  20.000,00 -891.073,00 
30-nov-16 COMPRAS OLIMPICA  4.810,00 -895.883,00 

TOTALES  1.800.000,00 2.695.883,00 -895.883,00 

 

 Diciembre 2008. 

 

FECHA CONCEPTO DEBE HABER SALDO 
    0,00 
 CONSIGNACIONES 2.000.000,00  2.000.000,00 

01-dic-08 EXPENSAS Y SERVICIO DE AGUA  619.266,00 1.380.734,00 
02-dic-08 MANICURE Y PE DICU RE SONIA SEDAN DE ALVEAR  10.000,00 1.370.734,00 
05-dic-08 ASEO GENERAL  15.000,00 1.355.734,00 
05-dic-08 MERCADO  77.924,00 1.277.810,00 
05-dic-08 SERVICIO DE GAS  31.950,00 1.245.860,00 
07-dic-08 GASOUNA  20.000,00 1.225.860,00 
07-dic-08 PAÑALES  22.590,00 1.203.270,00 
08-dic-08 COMIDA  2&560,00 1.174.710,00 
08-dic-08 GASOUNA  20.000,00 1.154.710,00 
08-dic-08 HELADO  18.700,00 1.136.010,00 
09-dic-08 COMIDA  7.010,00 1.129.000,00 
09-dic-08 FRUTAS Y VERDURAS  79.600,00 1*049.400,00 
10-d¡c-08 COMID  6.967,00 1.042.433,00 
10-dic-08 GASOUNA  40.000,00 1.002.433,00 
10-dic-08 PAÑOS HUMEDOS  11.890,00 990543,00 
10-dic-08 MERCADO  4.185,00 986.358,00 

ll-dic-08 TELAS  20.300,00 966.058,00 
12-dic-08 VARIOS  5.000,00 961.058,00 
12-dic-08 TELAS  22.385,00 938.673,00 
12-dic-08 ASEO GENERAL  15.000,00 923.673,00 
12-dic-08 TELAS  7.500,00 916.173,00 
13-dic-08 GASOUNA  15.000,00 901.173,00 
13-dic-08 COMIDA  21.500,00 879.673,00 
13-dic-08 CARNE  50.000,00 829.673,00 
14-dic-08 GASOLINA  10.000,00 819.673,00 
14-dic-08 GASOLINA  50.000,00 769.673,00 
15-dic-08 CUIDADO DE LAS SEÑORA SONIA SEDAN DE ALVEAR  250.000,00 519.673,00 
15-dic-08 CUIDADO DE LAS SEÑORA SONIA SEDAN DE ALVEAR  58.300,00 461.373,00 
15-dic-08 MEDICAMENTOS  3.050,00 458.323,00 
16-dic-08 MERCADO  40.944,00 417.379,00 
16-dic-08 SERVICIO DE ENERGIA  152.800,00 264579,00 
17-dic-08 GASOUNA  20.000,00 244579,00 
17-dic-08 POLLO  34.005,00 210.574,00 
19-dic-08 ASEO GENERAL  15.000,00 195574,00 
20-dic-08 GASOUNA  30.000,00 165.574,00 
20-d¡c-08 FRUTASY VERDURAS  58.500,00 107.074,00 
20-dic-08 FRUTAS Y VERDURAS  21.800,00 85.274,00 
21-dic-08 GASOUNA  20.000,00 65.274,00 
21-dic-08 PAÑALES  45.180,00 20.094,00 
21-d¡c-08 MERCADO  76.250,00 •56.156,00 
22-dic-08 MERCADO  46.569,00 -102.725,00 
22-dic-08 GASOUNA  20.000,00 -122.725,00 



23-dic-08 GASOUNA  30.000,00 -152.725,00 
23-dic-08 ASEO GENERAL  15.000,00 -167.725,00 
24-dic-08 COMIDA  17.400,00 -185.125,00 
24-dic-08 GASOUNA  20.000,00 •205.125,00 
24-dic-08 MOPA DE MEZCLA SINTETICA  19.204,96 •224.329,96 
25-dic-08 MERCADO  7.191,00 •231.520,96 
26-dic-08 GASOUNA  20.000,00 -251520,96 
27-dic-08 GASOLINA  20.000,00 -271520,96 
27-dic-08 COMPRA DE PAN  1.300,00 -272.820,96 
28-dic-08 COMIDA LA PLAZUELA?  269.900,00 -542.720,96 
28-d¡c-08 TV PANASONIC  269.900,00 -812.620,96 
28-dic-08 PAÑALES  57.693,00 -870.313,96 

29-dic-08 FRUTAS Y VERDURAS  41700,00 -912.013,96 

29-dÍc-08 FRUTASY VERDURAS  42.200,00 -954.213,96 

29-dlc-08 MERCADO  94.182,00 -1.048395,96 

29-dic-08 MERCADO  77.066,00 -1.125.461,96 

30-dlc-08 MERCADO  5.780,00 -1.131.241,96 

30-dic-08 COMIDA  2.920,00 -1.134.161,96 

30-dic-08 GASOLINA  40.000,00 -1.174.161,96 

30-dic-08 GASOLINA  20.000,00 •1.194.161,96 

31-dic-08 CUIDADO DE LAS SEÑORA SONIA SEDAN DE ALVEAR  175.000,00 -1.369.161,96 

31-dic-08 ASEO GENERAL  15.000,00 -1.384.161,96 

31-dic-08 CUIDADO DE LAS SEÑORA SONIA SEDAN DE ALVEAR  175.000,00 -1.559.161,96 

TOTALES  2.000.000,00 3.559.161,96 -1.559.161,96 
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 Enero 2016. 

FECHA CONCEPTO DEBE HABER SALDO 

01-ene-16 SALDO QUE VIENE DIC 2015 2.069.629,00  2.069.629,00 
 PENSION 3.028.780,00  5.098.409,00 

Ol-ene-16 MEDICAMENTOS  73.890,00 5.024.519,00 
01-ene-16 SUERO ORAL  4.000,00 5.020.519,00 
02-ene-16 CONSUMO LECHE DICIEMBRE  46.800,00 4.973.719,00 
04-ene-16 COMPRA DE GLUCERNA+ENSURE  166.200,00 4.807.519,00 
04-ene-16 DAYAMINERAL  31.200,00 4.776.319,00 
05-ene-16 PAÑAL ADULTO  28.900,00 4.747.419,00 
06-ene-16 COLCHON ANTIESCARASINFLABLE  325.000,00 4.422.419,00 
07-ene-16 BALANCES CUARTO TRIMESTRE 2015  250.000,00 4.172.419,00 

ll-ene-16 CREMA CORPORAL  6.500,00 4.165.919,00 
12-ene-16 ARTICULOS DE ASEO  37.800,00 4.128.119,00 



12-ene-16 TUERA CORTA PAÑAL  35.000,00 4.093.119,00 
13-ene-16 TERAPIA GERONTOLOGIA  20.000,00 4.073.119,00 
12-ene-16 PAÑAL ADULTO  28.900,00 4.044.219,00 
13-ene-16 FRAGANCIA CITRONELA  6.000,00 4.038.219,00 
14-ene-16 6 GASAS  3.000,00 4.035.219,00 
15-ene-16 MEDICAMENTOS  162.315,00 3.872.904,00 
16-ene-16 QUINCENA RUBIELA FLOREZ  492.000,00 3.380.904,00 
17-ene-16 REMPLAZO DOMINGO MARIA GRISALES  30.000,00 3.350.904,00 
18-ene-16 BOTELLON  23.800,00 3.327.104,00 
19-ene-16 PAÑAL ADULTO  28.900,00 3.298.204,00 
19-ene-16 EMFAGROM  84.700,00 3.213.504,00 
19-ene-16 1 SOBRE LANSOPRAZOL  4.500,00 3.209.004,00 
21-ene-16 ENUREADVANCE  81.800,00 3.127.204,00 
23-ene-16 CUOTA FUNERARIA  14.000,00 3.113.204,00 
24-ene-16 CONSULTA SOBRE PROPIEDAD  50.000,00 3.063.204,00 
24-ene-16 BATOLA PARA DORMIR  39.900,00 3.023.304,00 
25-ene-16 MEDICAMENTOS  65.400,00 2.957.904,00 
26-ene-16 PAÑAL ADULTO  28.900,00 2.929.004,00 
26-ene-16 GLUCERNA  84.950,00 2.844.054,00 
27-ene-16 ALMIPRO  25.000,00 2.819.054,00 
27-ene-16 NITROFORANTO, LANSOPRAZOL  18.000,00 2.801.054,00 
28-ene-16 GASOLINA  80.000,00 2.721.054,00 
28-ene-16 PAÑAL ADULTO  28.900,00 2.692.154,00 
31-ene-16 AUMENTACION MES DE ENERO 2016  600.000,00 2.092.154,00 
31-ene-16 SERVICIOS PUBUCOS MES DE ENERO 2016  250.000,00 1.842.154,00 
24-ene-16 CUOTA MANEJO TARJETA  10.200,00 1.831.954,00 
31-ene-16 RENDIMIENTOS FINANCIEROS 758,91  1.832.712,91 

TOTALES  5.099.167,91 3.266.455,00 1.832.712,91 

 

 Febrero 2016. 

FECHA CONCEPTO DEBE HABER SALDO 

01-feb-16 SALDO QUE VIENE ENERO 2016 1.832.712,91  1.832.712,91 
 PENSION 3.028.780,00  4.861.492,91 

01-feb-16 CONSUMO LECHE ENERO 2016  52.000,00 4.809.492,91 
02-feb-16 MEDICAMENTOS  32.265,00 4.777.227,91 
03-feb-16 PAGO 2 QUINCENA DE ENERO RUBIELA FLOREZ  492.000,00 4.285.227,91 
03-feb-16 FRAGANCIA CITRONELA  6.000,00 4.279.227,91 
06-feb-16 MEDICAMENTOS  27.400,00 4.251.827,91 
06-feb-16 ENSURE  81.800,00 4.170.027,91 

ll-feb-16 MEDICAMENTOS  113.400,00 4.056.627,91 
12-feb-16 IMPLEMENTOS DE ASEO  33.480,00 4.023.147,91 
13-feb-16 AGUA BOTELLON  23.200,00 3.999.947,91 
15-feb-16 PAÑALES  25.000,00 3.974.947,91 
15-feb-16 MEDICAMENTOS  161.190,00 3.813.757,91 
16-feb-16 REMPLAZO DOMINGO ODILA GRISALES  30.000,00 3.783.757,91 
16-feb-16 PAGO 1 QUINCENA DE FEBRERO RUBIELA FLOREZ  492.000,00 3.291.757,91 
16-feb-16 BETROPOLOL  5.000,00 3.286.757,91 
17-feb-16 ENFAGROM PREMIUM  86.950,00 3.199.807,91 
19-féb-16 GLUCERNA  84.400,00 3.115.407,91 
21-feb-16 CORTE DE CABELLO  20.000,00 3.095.407,91 
23-feb-16 PAÑALES Y GASA  40.000,00 3.055.407,91 
24-feb-16 CUOTA FUNERARIA  14.000,00 3.041407,91 
26-feb-16 ARREGLO TERMOMETRO  19.000,00 3.022.407,91 
27-feb-16 ENSUREADVANCE  81800,00 2.940.607,91 
27-feb-16 GASOUNA  40.000,00 2.900.607,91 
27-feb-16 MEDICAMENTOS {GASAS, SUEROS, DEYAMINERAL)  170.700,00 2.729.907,91 
29-feb-16 REMPLAZO POR LA MAÑANA SRA SONIA SEDAN  10.000,00 2.719.907,91 
29-feb-16 PAÑALES Y ALMIPRO UBRA  55.000,00 2.664.907,91 
29-feb-16 AUMENTACION MES DE FEBRERO 2016  600.000,00 2.064.907,91 
29-feb-16 SERVICIOS PUBUCOS MES DE FEBRERO 2016  250.000,00 1.814.907,91 
29-féb-16 CUOTA MANEJO TARJETA  10.200,00 1.804.707,91 
29-feb-16 RENDIMIENTOS FINANCIEROS 829,16  1.805.537,07 

TOTALES  4.862.322,07 3.056.785,00 1.805.537,07 



 Marzo 2016. 

FECHA CONCEPTO DEBE HABER SALDO 

01-mar-16 SALDO QUE VIENE FEBRERO 2016 1.805.537,07  1.805.537,07 
 PENSION 3.028.780,00  4.834.317,07 

01-mar-16 PAGO 2 QUINCENA DE FEBRERO RUBIELA FLOREZ  492.000,00 4.342.317,07 
02-mar-16 AK1NETON TABLETA  8.000,00 4.334.317,07 
03-mar-16 MEDICAMENTOS (COMPELIO B, DECADRON)  30.055,00 4.304262,07 
03-mar-16 CONSUMO LECHE MES DE FEBRERO 2016  39.000,00 4.265.262,07 
03-mar-16 LOCION, JARRA ALUMINIO Y FRUTAS  23.068,00 4.242.194,07 
07-mar-16 SONDA  14.500,00 4.227.694,07 
08-mar-16 PAÑALADULTO  28.900,00 4.198.794,07 
13*mar-16 REMPLAZO DOMINGO ODILA GRISALES  30.000,00 4.168.794,07 
13-mar-16 SERV. DE AMBULANCIA ECOGRAFIA  48.000,00 4.120.794,07 
15-mar-16 MEDICAMENTOS Y GLUCERNA  275.785,00 3.845.009,07 
16-mar-16 ENFRAGROM Y ENSURE ADVANCE  172.250,00 3.672.759,07 
16-mar-16 PAGO 1 QUINCENA DE MARZO RUBIELA FLOREZ  492.000,00 3.180.759,07 
17-mar-16 EPAMIN  4.000,00 3.176.759,07 
17-mar-16 LANSOPRAZOL  9.200,00 3.167.559,07 
17-mar-16 GASOLINA  20.000,00 3.147.559,07 
17-mar-16 PAÑALADULTO  2&900,00 3.118.659,07 
18-mar-16 GASOLINA  74.000,00 3.044.659,07 
19-mar-16 CUOTA FUENRARA  14.000,00 3.030.659,07 
20-mar-16 REMPLAZO TURNO 12 HORAS ODILA GRISALES  20.000,00 3.010.659,07 
20-mar-16 1LORBATAN  4.500,00 3.006.159,07 
21-mar-16 PAÑALADULTO  28.900,00 2.977.259,07 
22-mar-16 EXAMENES DE LABORATORIO  38.800,00 2.938.459,07 
22-mar-16 SERV. DE DOMICILIO VACUNACION  15.000,00 2.923.459,07 
24-mar-16 MEDICAMENTOS (BUSCAPINA)  9.850,00 2.913.609,07 
26-mar-16 CUIDADO SEÑORA SONIA SEDAN POR 5 NOCHES  150.000,00 2.763.609,07 

28*mar*16 AGUA BOTELLON  17.800,00 2.745.809,07 
28-mar-16 PASAJES AEREOS YANEUS CASTILLA  159.979,00 2.585.830,07 
30-mar-16 PAÑALADULTO  28.900,00 2.556.930,07 
30-mar-16 GASOLINA  20.000,00 2.536.930,07 
30-mar-16 PAGO 2 QUINCENA DE MARZO RUBIELA FLOREZ  492.000,00 2.044.930,07 
30-mar*16 AUMENTACION MES DE MARZO 2016  600.000,00 1.444.930,07 
30-mar-16 SERVICIOS PUBLICOS MES DE MARZO 2016  250.000,00 1.194.930,07 
30-mar-16 CUOTA MANEJO TARJETA  10.200,00 1.184.730,07 
30-mar-16 RENDIMIENTOS FINANCIEROS 652,92  1.185.382,99 

TOTALES  4.834.969,99 3.649.587,00 1.185.382,99 

 

 Abril 2016. 

FECHA CONCEPTO DEBE HABER SALDO 

Ol-abr-16 SALDO QUE VIENE MARZO 2016 1.185.382,99  1.185.382,99 
 PENSION 3.028.780,00  4.214.162,99 

Ol-abr-16 CONSUMO LECHE MES DE MARZO  40.300,00 4.173.862,99 
01-abr-16 GASOLINA Y PEAJES BUGA-CAU  55.200,00 4.118.662,99 
Ol-abr-16 REMOVEDOR,GUANTES, PROTECCION  38.900,00 4.079.762,99 
Ol-abr-16 MEDICAMENTOS  50.125,00 4.029.637,99 
02-abr-16 DROGUERIA CAROUNA  56.000,00 3.973.637,99 
04-abr-16 PAÑALADULTO TENA  28.900,00 3.944.737,99 
04-abr-16 SONDA GASTROSTOMIA MICKEY  828.000,00 3.116.737,99 
05-abr-16 SERVICIO DE ENFERMERIA  10.000,00 3.106.737,99 
06-abr-16 ENSUREADVANCE  81.800,00 3.024.937,99 
08-abr-16 GLUCERNA  84.400,00 2.940.537,99 
08-abr-16 BICARBONATO SODIO  1.700,00 Z938.837,99 
10-abr-16 TRANSPORTE AEROPUERTO YANEUS  40.000,00 2.898.837,99 
10-abr-16 PAGO RUBIELA FLOREZ 10 DIAS  327.000,00 2.571.837,99 

ll-abr-16 PAÑALADULTO TENA  28.900,00 2.542.937,99 
12-abr-16 GASOLINA  50.000,00 2.492.937,99 
15-abr-16 MEDICAMENTOS  231.705,00 2.261.232,99 
15-abr-16 CINTURON PROTECTOR  30.000,00 2.231.232,99 
20-abr-16 PAÑALADULTO TENA  28.900,00 2.202.332,99 
22-abr-16 ENFAGRON PREMIUM  90.450,00 2.111.882,99 
22-abr-16 PAGO YANEUS CASTILLO  100.000,00 2.011.882,99 



22-abr-16 PAÑALADULTO TENA  28.900,00 1982.982,99 
23-abr-16 CUOTA FUNERARIA  14.000,00 1.968.982,99 
27-abr-16 PAÑALADULTO TENA  28.900,00 L940.082,99 
27-abr-16 DROGUERIA CAROUNA  98.200,00 1841882,99 
27-abr-16 PAGO JOSE EDISON OSPINA  163.500,00 1678.382,99 
27-abr-16 MEDICAMENTOS 3 FACTURAS COMFANDI  76.050,00 1602.332,99 
28-abr-16 BOTELLON AGUA POSTOBON  17.800,00 1.584.532,99 
29-abr-16 ENSUREADVANCE  8 L800,00 1502.732,99 
30-abr-16 TALCO ANTIBATERIAL  17.800,00 L484.932,99 
30-abr-16 JABON AZUL  L900,00 1483.032,99 
30-abr-16 2 MAQUINA DE AFEITAR PARA MUJER  2.800,00 1480.232,99 

30-mar-16 AUMENTACION MES DE MARZO 2016  600.000,00 880.232,99 
30-mar-16 SERVICIOS PUBLICOS MES DE MARZO 2016  250.000,00 630.232,99 
30-mar-16 CUOTA MANEJO TARJETA  10.200,00 620.032,99 
30-mar-16 RENDIMIENTOS FINANCIEROS 738,37  620.771,36 

TOTALES  4.214.301,36 3.594.130,00 620.771,36 

 

 Mayo 2016. 

FECHA CONCEPTO DEBE HABER SALDO 
01-may-16 SALDO QUE VIENE ABRIL 2016 620.771¿6  620.771,36 

 PENSION 3.028.780,00  3.649.551,36 
02-may-16 CONSUMO DE LECHE MES DE ABRIL  52.000,00 3.597.551,36 
05-may-16 DOCUMENTOS  100.000,00 3.497.551,36 
06-may-16 PAÑAL ADULTO TENA  28.900,00 3.468.651,36 
06-may-16 GASOUNA DILIGENCIAS SRA SONIA SEDAN  30.000,00 3.438.651,36 
09-may-16 ACOMPAÑAMIENTO ODILA GRISALES DE 3 DIAS  100.000,00 3.338.651,36 
10-may-16 GLUCERNA POR 900 GRAMOS  84.400,00 3.254.251,36 

ll-may-16 MEDICAMENTOS DROGUERIA CAROUNA FACT124  20.000,00 3.234.251,36 
12-may-16 ESPADADRAPOS 2 ROLLOS  17.750,00 3.216.501,36 
lB-may-16 PAÑAL ADULTO TENA  29.900,00 3.186.601,36 
13-may-16 SOLHIDREX SALES  4.325,00 3.182.276,36 
13-may-16 PAGO CONTADORA BALANCE ABRIL 2016  80.000,00 3.102.276,36 
16-may-16 MEDICAMENTOS  207.945,00 2.894.331,36 
16-may-16 VALERIANA GOTAS  9.890,00 2.884.441,36 
23-may-16 ANIS ESTRELLADO  3.000,00 2.881.441,36 
24-may-16 GUANTES EMPLEADOS + INSECTICIDA  20.250,00 2.861.191,36 
24-may-16 CUOTA FUNERARIA  14.000,00 2.847.191,36 
24-mav-16 PAÑAL ADULTO TENA  29.900,00 2.817.291,36 
24-may-16 GASOUNA DILIGENCIAS SRA SONIA SEDAN  50.000,00 2.767.291,36 
30-may-16 PAGO YANEUS CASTILLA MUÑOZ (CUIDADOS INCAPACIDAD)  1.664.000,00 1.103.29136 
30-may-16 MEDICAMENTOS DROGUERIA CAROUNA FACT 177  11.000,00 1.092.29136 
30-may*16 PAÑAL ADULTO TENA  29.900,00 1.062.391,36 
31*may-16 BOTELLON AGUA  17.800,00 1.044.59136 
31-may-16 PAGO CONTADORA BALANCE PRIMER TRIMESTRE  240.000,00 804.59136 
31-may-16 ALIMENTACION MES DE MAYO 2016  650.000,00 154.59136 
31-may-16 SERVICIOS PUBUCOS MES DE MAYO 2016  250.000,00 -95.408,64 
31-may-16 CUOTA MANEJO TARJETA  10.200,00 -105.608,64 
31-may-16 RENDIMIENTOS FINANCIEROS 638,54  -104.970,10 

TOTALES  3.650.189,90 3.755.160,00 -104.97040 

 

 Junio 2016. 

FECHA CONCEPTO DEBE HABER SALDO 

01-jun-16 SALDO QUE VIENE MAYO 2016 -104570,10  -104.970,10 
 PENSION PRIMA 3.441.796,00  3336.825,90 

01-jun-16 CONSUMO LECHE JUNIO 2016  42.900,00 3.293.925,90 
01-jun-16 COMPRA DE MEDICAMENTOS  117.620,00 3.176.305,90 
03-jun-16 UCUADORA SAMURAI  49.990,00 3.126.315,90 
03-]un-16 CITRONELA 250 ML  6.000,00 3.120.315,90 
04-jun-16 PAÑALADULTO  29.900,00 3.090.415,90 
04-jun-16 COMPRA DE ENSURE ADVANCE  88.590,00 3.001.825,90 
06-jun-16 CORTE DE CABELLO SRA SONIA SEDAN DE ALVEAR  20.000,00 2.981.825,90 
08-jun-16 TERAPIA GERONTOLOGIA  20.000,00 2.961.825,90 
09-|un-16 COMPRA DE GLUCERNA X 900 GRS  84.400,00 2.877,425,90 
10-jun-16 PAÑAL ADULTO  29,900,00 2.847.525,90 

ll-jun-16 COMPRA DE ENFAGROW PREMIUM X1200 GRS  90.450,00 2.757.075,90 
12-jun-16 GASOUNA DIUGENCIAS SRA SONIA SEDAN  80.000,00 2.677.075,90 



14-jun-16 COMPRA SE SUEROS, ICOPOR, GASAS FAC129  22.000,00 2.655.075,90 
14-jun-16 BALANCE INFORME FINANCIERO MAYO 2016  80.000,00 2.575.075,90 
14-jun-16 CONSIGNACION ABOGADO RECLAMO BIENES  690.000,00 1885.075,90 
15-jun-16 MEDICAMENTOS  193.275,00 1691800,90 
16-jun-16 PAGO 1 QUINCENA SRA RUBIELA FLOREZ  492.000,00 1.199.800,90 
17-jun-16 PAÑALADULTO  29.900,00 1169.900,90 
17-jun-16 COMPRA DE ENSURE ADVANCE  85.990,00 1083.910,90 
18-jun-16 TERAPIA GERONTOLOGIA  20.000,00 1063.910,90 
22-jun-16 TERAPIA GERONTOLOGIA  20.000,00 1043.910,90 
24-jun-16 CUOTA FUNERARIA  14.000,00 1029.910,90 
24-jun-16 PAÑALADULTO  29.900,00 1.000.010,90 
26-jun-16 TERAPIA GERONTOLOGIA  20.000,00 980.010,90 
26-jun-16 COMPRA DE BOTELLON AGUA PURA POSTOBON  21400,00 958.610,90 
27-jun-16 TERAPIA GERONTOLOGIA  20.000,00 938.610,90 
29-jun-16 COMPRA DE GASAS, N-ACETIL FAC 180  19.000,00 919.610,90 
29-jun-16 COMPRA DE GASAS, CREMA No. 4 fec 131  11.000,00 908.610,90 
29-jun-16 SILLA DE RUEDAS  350.000,00 558.610,90 
30-jun-16 AUMENTACION MES DE JUNIO 2016  600.000,00 -41389,10 
30-jun-16 SERVICIOS PUBLICOS MES DE JUNIO 2016  250.000,00 -291389,10 
30-jun-lfi CUOTA MANEJO TARJETA  10.200,00 -301.589,10 

30-jun-16 RENDIMIENTOS FINANCIEROS 677,62  -300.911,48 
TOTALES  3.337.503,52 3.638.415,00 -300.911,48 

 

 Julio 2016. 

 

FECHA CONCEPTO DEBE HABER SALDO 

01-jun-16 SALDO QUE VIENE JUNIO 2016 -300.911,48  -300.911,48 

 PENSION JUNIO-JULIO 6.057.560,00  5.756.648,52 

01- ul-
16 

PAÑALADULTO  29.900,00 5.726.748,52 

01- ul-
16 

PAGO EXCEDENTE RUBIELA FLOREZ CUIDADOS SR SONIA  20.000,00 5.706.748,52 

01- ul-
16 

PAGO SRA RUBIELA FLOREZ 2 QUINCENA DE JUNIO  492.000,00 5.214.748,52 

01- ul-
16 

COMPRA DE MEDICAMENTOS  182.250,00 5.032.498,52 

03- ul-
16 

PAGO SRA ODILA GRISALES REMPLAZO CUIDAD SRA SONIA  28.000,00 5.004.498,52 

04- ul-
16 

CONSUMO LECHE MES DE JULIO 2016  76.200,00 4.928.298,52 

05- ul-
16 

HONORARIOS ABOGODO PROCESO 2007-00239  2.000.000,00 2.928.298,52 

06- ul-
16 

CREMA CORPORAL PARA LA SRA SONIA SEDAN  6.500,00 2.921.798,52 

07- ul-
16 

BALANCE CONTADORA DEL PERIODO MARZO 2008 A ENERO 2009  960.000,00 1.961.798,52 

07- ul-
16 

GASOLINA DILIGENCIAS PARA LA SRA SONIA SEDAN  84.000,00 1.877.798,52 

08- ul-
16 

COMPRA DE ANIS ESTRELLADO  3.500,00 1.874.298,52 

08- ul-
16 

MEDICAMENTOS (ALMIPRO)  25.000,00 1.849.298,52 

09- ul-
16 

GLUCERNA X 900 GMS  84.400,00 1.764.898,52 

09- ul-
16 

PAÑAL ADULTO  29.900,00 1.734.998,52 

12- ul-
16 

FRAGANCIA CITRONELA  6.000,00 1.728.998,52 

12- ul-
16 

ENFRAGROW PREMIUM X 1200 GMS  90.450,00 1.638.548,52 

12- ul-
16 

PAÑAL ADULTO  29.900,00 1.608.648,52 

14- ul-
16 

FOTOCOPIAS PROCESO 2007-00239  443.400,00 1.165.248,52 

15- ul-
16 

PAÑALADULTO  29.900,00 1.135.348,52 

15- ul-
16 

PAGO SRA RUBIELA FLOREZ 1 QUINCENA DE JULIO  492.000,00 643.348,52 

15- ul-
16 

MEDICAMENTOS (CIPROFLOXAMINA)  2.560,00 640.788,52 

15- ul-
16 

TERAPIA GERONTOLOGIA  20.000,00 620.788,52 

15- ul-
16 

CUOTA FUNERARIA  14.000,00 606.788,52 

15- ul-
16 

MEDICAMENTOS  216.600,00 390.188,52 

31- ul-
16 

PAGO SRA RUBIELA FLOREZ 2 QUINCENA DE JULIO  492.000,00 -101.811,48 

26- ul-
16 

ALIMENTACION MES DE JULIO 2016  600.000,00 -701.811,48 

27- ul-
16 

SERVICIOS PUBLICOS MES DE JULIO 2016  250.000,00 -951.811,48 

29- ul-
16 

RENDIMIENTOS FINANCIEROS 1.570,16  -950.241,32 

TOTALES  5.758.218,68 6.708.460,00 -950.241,32 

 

 Agosto 2016. 

 

FECHA CONCEPTO DEBE HABER SALDO 

01-jun-16 SALDO QUE VIENE JULIO 2016 -950.241,32  -950.241,32 
 PENSION 6.057.560,00  5.107.318,68 

01-ago-16 PAÑAL ADULTO  29.900,00 5.077.418,68 
01-ago-16 PAGO SRA NIDIA VARGAS CUIDADO 1S DIAS  250.000,00 4.827.418,68 
01-ago-16 CONSUMO LECHE JULIO 2016  40.000,00 4.787.418,68 



01-ago-16 COMPRA DE SHAMPOO Y LOCION  13.450,00 4.773.968,68 
01-ago-16 COMPRA DE MEDICAMENTOS  101.475,00 4.672.493,68 
02-ago-16 BICARBONATO DE SODA  1.700,00 4.670.793,68 
02-ago-16 COMPRA DE MANZANAS  3.000,00 4.667.793,68 
02-ago-16 2 BOTELLONES DE AGUA POSTOBON  17.800,00 4.649.993,68 
02-ago-16 COMPRA DE ENSURE ADVANCE POR 850 GMS  87.990,00 4.562.003,68 
04-ago-16 COMPRA DE GLUCERNA X S00 GRS  84.400,00 4.477.603,68 
05-ago-16 TERAPIA RESPIRATORIA  20.000,00 4.457.603,68 
05-ago-16 PAÑAL ADULTO  29.900,00 4.427.703,68 
07-ago-16 PAGO SRA ODILA GRISALES REMPLAZO CUIDAD SRA SONIA  400.000,00 4.027.703,68 
09-ago-16 COMPRA DE LORATADINA TABLETA  2.600,00 4.025.103,68 
10-ago-16 PAGO CONTADORA BALANCE JULIO  80.000,00 3.945.103,68 
10-ago-16 COMPRA DE ENSURE ADVANCE POR 850 GMS  87.990,00 3.857.113,68 
10-ago-16 COMPRA DE CITRONELA  6.000,00 3.851.113,68 
10-ago-16 COMPRA DE DAYAMINERAL  36.620,00 3.814.493,68 
10-ago-16 ARTICULOS DE ASEOS Y FRUTAS  18.170,00 3.796.323,68 
12-ago-16 COMPRA DE MEDICAMENTOS  10.700,00 3.785.623,68 
13-ago-16 COMPRA DE YOGURT Y GUANTES EMPLEADA  22.500,00 3.763.123,68 
13-ago-16 PAÑAL ADULTO  29.900,00 3.733.223,68 
15-ago-16 PAGO SRA RUBIELA FLOREZ 1 QUINCENA DE AGOSTO  492.000,00 3.241.223,68 
15-ago-16 PASAJES AEREOS SRA RUBIELA CASTILLO MUÑOZ  193.830,00 3.047.393,68 
16-ago-16 GASOLINA DILIGENCIAS PARA LA SRA SONIA SEDAN  80.000,00 2.967.393,68 
16-ago-16 COMPRA DE MEDICAMENTOS  210.015,00 2.757.378,68 
17-ago-16 COMPRA DE EMFRAGORW PREMIUM  92.390,00 2.664.988,68 
17-ago-16 PAÑAL ADULTO  29.900,00 2.635.088,68 
18-ago-16 COMPRA DE ALMIPRO X 500 GRS  31.500,00 2.603.588,68 
18-ago-16 TERAPIA GERONTOLOGIA  20.000,00 2.583.588,68 
20-ago-16 PAGO SRA ODILA GRISALES REMPLAZO CUIDAD SRA SONIA  30.000,00 2.553.588,68 
23-ago-16 PAÑAL ADULTO  30.900,00 2.522.688,68 
24-ago-16 CUOTA FUNERARIA  14.000,00 2.508.688,68 
25-ago-16 COMPRA DE GALLETAS, SHAMPOO, NESTUM  27.200,00 2.481.488,68 
25-ago-16 COMPRA DE GASAS, CLOTRIMAZOL  14.500,00 2.466.988,68 
29-ago-16 COMPRA DE ENSURE + GLUCERNA  172.390,00 2.294.598,68 
31-ago-16 PAÑAL ADULTO  29.900,00 2.264.698,68 
31-ago*16 COMPRA DE MEDICAMENTOS  27.680,00 2.237.018,68 
31-ago-16 PAGO CONTADORA LIQUIDACION PRESTACIONES SRA RUBIELA  30.000,00 2.207.018,68 
31-ago-16 ALIMENTACION MES DE AGOSTO 2016  600.000,00 1.607.018,68 
01-sep-16 SERVICIOS PUBLICOS MES DE AGOSTO 2016  250.000,00 1.357.018,68 
03-sep-16 RENDIMIENTOS FINANCIEROS 745,80  1.357.018,68 

TOTALES  5.108.064,48 3.750.300,00 1.357.764,48 

 

 Septiembre 2016. 

 

FECHA CONCEPTO DEBE HABER SALDO 

01-jun-16 SALDO QUE VIENE JULIO 2016 •8.343.963,96  •8.343.963,96 

 PENSION Y DEPOSITO EN EFECTIVO 3.718.780,00  -4.625.183,96 

01-sep-16 CONSUMO LECHE AGOSTO 2016  55.900,00 -4.681.083,96 

01-sep-16 SOLHIDREX 30 SOBRES  4.500,00 / -4.685.583,96 

01-sep-16 GASA Y AGUA DESTILADA  7.100,00 -4.692.683,96 

01-sep-16 TERAPIA GERONTOLOGIA  20.000,00 -4.712.683,96 

01-sep-16 PAÑAL DESECHABLE TENA  29.900,00 -4.742.583,96 

01-sep-16 TRASLADO EN TAXI SRA RUBIELA CASTILLO DE CALI A BUGA  90.000,00 -4.832.583,96 

01-sep-16 MEDICAMENTOS COMFANDI  98.955,00 -4.931.538,96 

01-sep-16 HONORARIOS ELABORACION DECLARACION DE RENTA  150.000,00 -5.081.538,96 

03-sep-16 LIQUIDACION SRA RUBIELA FLOREZ  3.176.762,00 -8.258.300,96 

05-sep-16 COMPRA DE BOTELLON  23.200,00 -8.281.500,96 

08-sep-16 MEDICAMENTOS  69.760,00 -8.351.260,96 

06-sep-16 PAÑAL DESECHABLE TENA  29.900,00 -8.381.160,96 

08-sep-16 HONORARIOS ELABORACION BALANCE MES DE AGOSTO 2016  80.000,00 -8.461.160,96 

15-sep-16 CENTRUM  74.970,00 -8.536.130,96 

15-sep-16 COMPRA DE MEDICAMENTOS DROGUERIA COMFANDI  221.715,00 -8.757.845,96 

16-sep-16 GASAS ESTERIL  7.325,00 -8.765.170,96 

16-sep-16 PAGO 1 QUINCENA SRA RUBIELA CASTILLO  492.000,00 -9.257.170,96 

16-sep-16 JABON DE BAÑO  16.090,00 -9.273.260,96 

17-sep-16 PAÑAL DESECHABLE TENA  29.900,00 -9.303.160,96 

17-sep-16 DOMEBORO+ENFAGROW X 1200  95.225,00 -9.398.385,96 

17-sep-16 CREMA CORPORAL  11.750,00 -9.410.135,96 

17-sep-16 ENSURE ADVANCE  87.990,00 -9.498.125,96 

20-sep-16 TRANSPORTE AEROPUERTO BUGA-CALI TRAMITE JUDICIAL  180.000,00 -9.678.125,96 

21-sep-16 ARTICULOS OLIMPICA  14.000,00 -9.692.125,96 

22-sep-16 FOTOCOPIAS TRAMITE JUZGADOS  2.000,00 -9.694.125,96 

23-sep-16 CUOTA FUNERARIA  14.000,00 -9.708.125,96 

23-sep-16 GASOLINA DILIGENCIAS SRA SONIA SEDAN  50.000,00 -9.758.125,96 



24-sep-16 COMPRA DE GLUCERNA + NUTRIFLO  101.600,00 -9.859.725,96 

24-sep-16 COMPRA DE ANIS ESTRELLADO  6.900,00 -9.866.625,96 

25-sep-16 REMPLAZO DOMINICAL + TERAPIA CUIDADO SRA SONIA SEDAN  40.000,00 -9.906.625,96 

26-sep-16 COMPRA DE PAÑAL TENA  29.900,00 -9.936.525,96 

28-sep-16 COMPRA DE FRUTAS, POLLO  21.228,00 -9.957.753,96 

30-sep-16 PRODUCTOS DE ASEO  14.400,00 -9.972.153,96 

30-sep-16 CANCELACION 2 QUINCENA SRA RUBIELA CASTILLO  492.000,00 -10.464.153,96 

30-sep-16 HONORARIOS ABOGADO PROCESO DE RENDICION DE CUENTAS  1.000.000,00 -11.464.153,96 

30-sep-16 AUMENTACION MES DE AGOSTO 2016  600.000,00 -12.064.153,96 

30-sep-16 SERVICIOS PUBLICOS MES DE AGOSTO 2016  231.752,00 -12.295.905,96 

30-sep-16 RENDIMIENTOS FINANCIEROS 482,00  -12.295.905,96 

30-sep-16 DESCUENTO TRANSACION  10.431,00 -12.306.336,96 

TOTALES  -4.624.701,96 7.681.153,00 -12.305.854,96 

 

 Octubre 2016. 

 

FECHA CONCEPTO DEBE HABER SALDO 

01-oct-16 SALDO QUE VIENE SEP 2016 •12.305.854,96  •12.305.854,96 

 PENSION 3.028.780,00  -9.277.074,96 

01-oct-16 CONSUMO LECHE SEP 2016  71.000,00 -9.348.074,96 

01-oct-16 SERVICIO DE FOTOCOPIAS  4.000,00 -9.352.074,96 

01-oct-16 MEDICAMENTOS  67.320,00 -9.419.394,96 

02-oct-16 ARTICULOS OLIPICA  10.350,00 -9.429.744,96 

03-oct-16 SUERO ORAL  4.250,00 -9.433.994,96 

04-oct-16 PAGO SEGURIDAD SOCIAL RUBIELA CASTILLO  215.000,00 -9.648.994,96 

04-oct-16 ADELANTO DE QUINCENA RUBIELA CASTILLO  70.000,00 -9.718.994,96 

05-oct-16 PAÑAL ADULTO  29.900,00 -9.748.894,96 

07-oct-16 COMPRA DE GUANTES  14.700,00 -9.763.594,96 

08-oct-16 MEDICAMENTOS  21.645,00 -9.785.239,96 

ll-oct-16 ELABORACION DE BALANCE MES DE SEP 2016  80.000,00 -9.865.239,96 

12-oct-16 TINTE Y BOMBONES DE POLLO  23.171,00 -9.888.410,96 

13-oct-16 PAÑAL ADULTO  29.900,00 -9.918.310,96 

14-oct-16 SERVICIO DE FOTOCOPIAS  1.400,00 -9.919.710,96 

14-oct-16 PAGO RUBIELA CASTILLO 1 QUINCENA  492.000,00 -10.411.710,96 

15-oct-16 TERAPIA GERANTOLOGIA  20.000,00 -10.431.710,96 

15-oct-16 PAGO DIA REMPLAZO SRA RUBIELA CASTILLO  30.000,00 -10.461.710,96 

15-oct-16 COMPRA DE MEDICAMENTOS  241.515,00 -10.703.225,96 

16-oct-16 GASOLINA  50.000,00 -10.753.225,96 

19-oct-16 ARTICULOS OLIPICA  18.377,00 -10.771.602,96 

19-oct-16 SERVICIO DE FOTOCOPIAS  6.000,00 -10.777.602,96 

21-oct-16 ENFAGROW PREMIUM  90.550,00 -10.868.152,96 

21-oct-16 BOTELLON AGUA PURA  17.800,00 -10.885.952,96 

21-oct-16 PAÑAL ADULTO  29.900,00 -10.915.852,96 

22-oct-16 CEREAL  6.600,00 -10.922.452,96 

24-oct-16 ENSURE ADVANCE + AMLODIPINO  93.290,00 -11.015.742,96 

24-oct-16 CUOTA FUNERARIA  14.000,00 -11.029.742,96 

26-oct-16 COMPRA DE CREMA CORPORAL + ALIMENTOS  40.128,00 -11.069.870,96 

27-oct-16 GLUCERNA  84.400,00 -11.154.270,96 

27-oct-16 COMPRA DE RAQUETA MATA ZANCUDOS  15.000,00 -11.169.270,96 

28-oct-16 SOLHIDREX SUERO  4.500,00 -11.173.770,96 

28-oct-16 DOMEBORO X 5 SOBRES  4.400,00 -11.178.170,96 

29-oct-16 PAÑAL ADULTO  29.900,00 -11.208.070,96 

30-oct-16 PAGO REMPLAZO DIA DE DESCANSO SRA ODILA GRISALES  35.000,00 -11.243.070,96 

31-oct-16 PAGO RUBIELA CASTILLO 2 QUINCENA  492.000,00 -11.735.070,96 

31-oct-16 CONSUMO LECHE OCT 2016  23.400,00 -11.758.470,96 

31-oct-16 ALIMENTACION MES DE AGOSTO 2016  600.000,00 -12.358.470,96 

31-oct-16 SERVICIOS PUBLICOS MES DE AGOSTO 2016  234.548,00 -12.592.278,84 

31-oct-16 RENDIMIENTOS FINANCIEROS 740,12  -12.592.278,84 
     

TOTALES  -9.276.334,84 3.315.944,00 -12.592.278,84 

 

 Noviembre 2016. 

 

FECHA CONCEPTO DEBE HABER SALDO 

Ol-nov-16 SALDO QUE VIENE OCT 2016 •12.592.278,84  -12.592.278,84 

 PENSION 3.028.780,00  •9.563.498,84 

01-nov-16 MEDICAMENTOS  70.560,00 -9.634.058,84 

Ol-nov-16 PAGO A PROTECCION SAS SEGURIDAD SRA RUBIELA CASTILLO  215.000,00 -9.849.058,84 



02-nov-16 FRUTAS OLIMPICA  29.550,00 -9.878.608,84 

04-nov-16 GASOLINA DILIGENCIAS SRA SEDAN  80.000,00 -9.958.608,84 

05-nov-16 GUANTES  14.700,00 -9.973.308,84 

05-nov-16 PASAJES AEREOS SRA RUBIELA CASTILLO  129.990,00 -10.103.298,84 

05-nov-16 PASAJES AEREOS SR ALBEIRO PADILLA  182.900,00 -10.286.198,84 

05-nov-16 BOMBILLOS LAMPARA DE NOCHE  7.000,00 -10.293.198,84 

08-nov-16 ENSURE ADVANCE X 8S0 GRMS  79.190,00 -10.372.388,84 

08-nov-16 PAÑAL ADULTO  29.900,00 -10.402.288,84 

09-nov-16 PAGO CONTADORA INFORMES MES DE OCTUBRE  80.000,00 •10.482.288,84 

ll-nov-16 FOTOCOPIAS PROCESO JUZGADO  7.800,00 -10.490.088,84 

12-nov-16 TRANSPORTE AEROPUERTO - BUGA SR ALBEIRO PADILLA  90.000,00 -10.580.088,84 

12-nov-16 MALETA VIVIA COLOMBIA SRA RUBIELA CASTILLO  25.000,00 •10.605.088,84 

14-nov-16 PAGO QUINCENA+ LIQUIDACION RUBIELA CASTILLO  714.000,00 -11.319.088,84 

14-nov-16 TRASLADO AEROPUERTO SRA RUBIELA CASTILLO  40.000,00 -11.359.088,84 

15-nov-16 MEDICAMENTOS COMFANDI  251.900,00 -11.610.988,84 

15-nov-16 SOLHIDREX  4.400,00 -11.615.388,84 

15-nov-16 MEDICAMENTOS COMFANDI  43.830,00 -11.659.218,84 

lS-nov-16 MEDICAMENTOS DROGAS LA 4  32.700,00 -11.691.918,84 

16-nov-16 PAÑAL ADULTO  29.900,00 -11.721.818,84 

16-nov-16 CURACION ENFERMERO  20.000,00 -11.741.818,84 

16-nov-16 ARTICULOS VARIOS OLIMPICA  28.620,00 -11.770.438,84 

16-nov-16 MICROPORE  16.200,00 -11.786.638,84 

18-nov-16 CURACION ENFERMERO  30.000,00 -11.816.638,84 

23-nov-16 CURACION ENFERMERO  10.000,00 -11.826.638,84 

23-nov-16 ARTICULOS VARIOS OLIMPICA  23.940,00 -11.850.578,84 

24-nov-16 CUOTA FUNERARIA  14.000,00 -11.864.578,84 

24-nov-16 TERAPIA GERONTOLOGICA  20.000,00 -11.884.578,84 

26-nov-16 PAÑAL ADULTO  29.900,00 -11.914.478,84 

28-nov-16 ENSURE ADVANCE X 850 GRMS  87.990,00 -12.002.468,84 

28-nov-16 PARCHE DUODERM  35.000,00 -12.037.468,84 

30-nov-16 CREMA ALMIPRO X 500  34.000,00 -12.071.468,84 

30-nov-16 ARTICULOS VARIOS OLIMPICA  32.660,00 -12.104.128,84 

30-nov-16 PAGO SNR ALBEIRO PADILLA 18 DIAS CUIDADO SRA SEDAN  590.400,00 -12.694.528,84 

07-dic-16 ALIMENTACION MES DE NOVIEMBRE 2016  600.000,00 -13.294.528,84 

08-dic-16 SERVICIOS PUBLICOS MES DE NOVIEMBRE 2016  179.503,00 -13.474.031,84 

10-d¡c-16 RENDIMIENTOS FINANCIEROS 970,96  -13.473.060,88 
     

TOTALES  -9.562.527,88 3.910.533,00 -13.473.060,88 

 

 Diciembre 2016. 

FECHA CONCEPTO DEBE HABER SALDO 

Ol-dic-16 SALDO QUE VIENE NOV 2016 •13.473.060,88  -13.473.060,88 

 PENSION PRIMA 3.441.796,00  -10.031.264,88 

01-d¡c-16 LECHE MES DE NOVIEMBRE 2016  31.200,00 -10.062.464,88 

Ol-dic-16 MEDICAMENTOS  97.650,00 -10.160.114,88 

03-d¡c-16 LECHE GLUCERNA  91.090,00 -10.251.204,88 

05-d¡c-16 ENFAGRON PREMIUM  89.600,00 -10.340.804,88 

06-d¡c-16 PAGOS DE SEGURIDAD SOCIAL TRABAJADOR ALBENIS PADILLA  120.000,00 -10.460.804,88 

06-d¡c-16 ELABORACION DE BALANCE MES DE NOVIEMBRE 2016  80.000,00 -10.540.804,88 

06-d¡c-16 PAÑAL ADULTO TENA  29.900,00 -10.570.704,88 

07-d¡c-16 SERVICIO DE FOTOCOPIAS  3.300,00 -10.574.004,88 

08-d¡c-16 GASOLINA DILIGENCIAS SRA SONIA SEDAN  50.000,00 -10.624.004,88 

08-dic-16 MEDICAMENTOS  197.110,00 -10.821.114,88 

14-d¡c-16 PAÑAL ADULTO TENA  29.900,00 -10.851.014,88 

15-d¡c-16 PAGO SRA ODILA GRISALES CUIDADOS Y TERAPIA POR 3 DIAS  140.000,00 -10.991.014,88 

15-dic-16 1 QUINCENA DE DICIEMBRE ALBENIS PADILLA  492.000,00 -11.483.014,88 

16-dic-16 AGUA PURA 2 BOTELLONES  17.800,00 -11.500.814,88 

17-d¡c-16 ABONO HONORARIOS ABOGADO PROCESO RENDICION DE CUENTAS  500.000,00 -12.000.814,88 

18-d¡c-16 ARTICULOS VARIOS  28.100,00 -12.028.914,88 

20-dic-16 PAGO ENFERMERO ASEO SRA SONIA SEDAN  15.000,00 -12.043.914,88 

22-d¡c-16 BICARBONATO  1.700,00 -12.045.614,88 

22-dic-16 ENSURE + INSTACALM  99.350,00 -12.144.964,88 

23-dic-16 TERAPIA GERANTOLOGIA SRA SONIA SEDAN  20.000,00 -12.164.964,88 

27-dic-16 PAÑAL ADULTO TENA  29.900,00 -12.194.864,88 

29-d¡c-16 GASOLINA DILIGENCIAS SRA SONIA SEDAN  83.000,00 -12.277.864,88 

31-d¡c-16 WASSERTROL GOTAS  6.050,00 -12.283.914,88 

31-d¡c-16 PAGO BONIFICACION PRIMA ALBENIS PADILLA  90.000,00 -12.373.914,88 

31-d¡c-16 2 QUINCENA DE DICIEMBRE ALBENIS PADILLA  492.000,00 -12.865.914,88 

31-dic-16 AUMENTACION MES DE DICIEMBRE 2016  600.000,00 -13.465.914,88 

31-d¡c-16 SERVICIOS PUBLICOS MES DE DICIEMBRE 2016  198.667,00 -13.664.581,88 

31-d¡c-16 RENDIMIENTOS FINANCIEROS 1.435,60  -13.663.146,28 
     

TOTALES  -10.029.829,28 3.633.317,00 -13.663.146,28 



 

 Enero 2017. 

 

 

    

 Febrero 2017. 

FECHA CONCEPTO DEBE HABER SALDO 

01-feb-17 SALDO QUE VIENE ENERO 2017 -10.603.255,55  -10.603.255,55 

 PENSION FEBRERO 3.202.935,00  -7.400.320,55 

01-feb-17 PRESTACION DE SERVICIOS PAGO DE SEGURIDAD SOCIAL  126.000,00 -7.526.320,55 

01-feb-17 MEDICAMENTOS  283.710,00 -7.810.030,55 

05-feb-17 PAGO SRA ODILIA GRISALES REMPLAZO DOMINICAL  150.000,00 -7.960.030,55 

08-feb-17 ANIS-BOLDO  13.800,00 -7.973.830,55 

08-feb-17 PAÑAL ADULTO TENA  29.900,00 -8.003.730,55 

08-feb-17 GLUCERNA X 900 GMS  84.400,00 -8.088.130,55 

09-feb-17 GASOLINA DILIGENCIAS SRA SONIA SEDAN  80.000,00 -8.168.130,55 

09-feb-17 PAGO CONTADORA INFORMES MES DE ENERO 2017  80.000,00 -8.248.130,55 

16-feb-17 PAÑAL ADULTO TENA  30.900,00 -8.279.030,55 

13-feb-17 FOTOCOPIAS  4.000,00 -8.283.030,55 

14-feb-17 MEDICAMENTOS  15.000,00 -8.298.030,55 

15-feb-17 CANCELACION 1 QUINCENA DE FEBRERO SRA ALBENIS PADILLA  525.000,00 -8.823.030,55 

lS-feb-17 MEDICAMENTOS COMFANDI  161.496,00 -8.984.526,55 

01-feb-17 AUMENTOS OLIMPICA  14.025,00 -8.998.551,55 

FECHA CONCEPTO DEBE HABER SALDO 

01-ene-17 SALDO QUE VIENE ENERO 2017 -13.663.146,28  -13.663.146,28 

 PENSION DICIEMBRE-ENERO 6.231.715,00  -7.431.431,28 

01-ene-17 CONSUMO DE LECHE MES DE DICIEMBRE  44.380,00 -7.475.811,28 

02-ene-17 TERAPIA GERANTOLOGIA SRA SONIA SEDAN  20.000,00 -7.495.811,28 

02-ene-17 PAGOS DE SEGURIDAD SOCIAL TRABAJADOR ALBENIS PADILLA  120.000,00 -7.615.811,28 

02-ene-17 MEDICAMENTOS  41.580,00 -7.657.391,28 
05-ene-17 TERAPIA GERANTOLOGIA SRA SONIA SEDAN  20.000,00 -7.677.391,28 

05-ene-17 MEDICAMENTOS  24.000,00 -7.701.391,28 

05-ene-17 MEDICAMENTOS  100.600,00 -7.801.991,28 

05-ene-17 PAÑAL ADULTO TENA  29.900,00 -7.831.891,28 

06-ene-17 PAGO CONTADORA INFORMES MES DE ENERO  80.000,00 -7.911.891,28 
07-ene-17 FRAGANCIA  6.000,00 -7.917.891,28 

10-ene-17 SERVICIO DE FOTOCOPIAS  4.000,00 -7.921.891,28 

12-ene-17 DROGUERIA MEDICAMENTOS MAS DROGA  20.000,00 -7.941.891,28 

14-ene-17 PAÑAL ADULTO TENA  29.900,00 -7.971.791,28 

15-ene-17 1 QUINCENA DE ENERO ALBENIS PADILLA  525.000,00 -8.496.791,28 
16-ene-17 GASOLINA DILIGENCIAS SRA SONIA SEDAN  60.000,00 -8.556.791,28 

16-ene-17 MEDICAMENTOS  50.940,00 -8.607.731,28 

16-ene-17 MEDICAMENTOS  3.870,00 -8.611.601,28 

17-ene-17 ENSUREADVANCE850  87.990,00 -8.699.591,28 

17-ene-17 COMPRA DE AUMENTOS OUMPICA  18.950,00 -8.718.541,28 
19-ene-17 CURE BAND PIEL  8.000,00 -8.726.541,28 

